
Jalostustoimikunta tiedottaa 30.12.2009

Terveyskoosteet on nostettu yhdistyksen verkkosivuille ( pyreneittenkoirat, jalostus, 
terveyskyselyn kooste) tai( pyreneittenpaimenkoirat, jalostus, tilastoja ja 
tutkimustuloksia, terveyskyselyn kooste) 
http://www.suomenpyrenelaiset.fi/terveyskooste_1109.html
Kyseiset koosteet on tehty palautetuista terveyskyselyistä ja  KoiraNettiä hyödyntäen. 
Toistaiseksi nämä ovat taulukkomuodossa. Mikäli huomaat koirasi tiedoissa virheen, 
ota yhteyttä jalostustoimikuntaan.

Jalostustoimikunta toivoo, että kaikki kasvattajat ja koirien omistajat täyttäisivät 
koiristaan terveyskyselyn tai päivittäisivät tiedot. Näin saisimme kaikkia palvelevan, 
mahdollisimman kattavan tiedoston.

Yhdistyksen verkkosivuilta kohdasta lomakkeet löytyy terveyskysely, jonka voi 
tulostaa ja postittaa. Sähköisesti täytettävänä löytyy lomake nimeltään terveystietojen 
julkaisulupa. Tällä lomakkeella voi ilmoittaa yksittäisiä terveystietoja tai lähettää 
päivityksiä jo palautettuun terveyskyselyyn.
Jalostustoimikunta on ehdottanut hallitukselle terveystietokannan perustamista ja 
hallitus on suhtautunut asiaan erittäin positiivisesti.

Yhdistyksen syyskokous 7.11.09 käsitteli pyreneittenpaimenkoirien ja 
pyreneittenkoirien jalostussuosituksia. Uudet suositukset jäsenlehdessä 4/2009 ja 
verkkosivuilla ko.rodun alla.

Vuodelle 2010 on suunnitteilla Open Show heinä-elokuun vaihteessa ja 
paimennustaipumuskoe, jonka päivämäärä on toistaiseksi avoin.

Jalostustoimikunnalta on vuonna 2010 mahdollisuus anoa korvausta suoritetuista 
terveystutkimuksista seuraavasti:
Lonkka– ja kyynärtutkimus yhdistettynä 15 € / koira
Silmäpeilaus 10 € / koira
Yksi koira voi saada avustuksia kaikkiaan 25 €
Avustuksia maksetaan jalostustoimikunnan määrärahojen puitteissa vuoden 2010 
aikana. 
Vapaamuotoinen anomus, jossa on oltava pankkitili, jolle avustussumma palautetaan 
ja tositteet tutkimuksista suoritetuista maksuista tulee postittaa jalostustoimikunnan 
sihteerille osoitteeseen Irma Wiita, Kuorontie 1, 05400 JOKELA viimeistään 
kuukauden sisällä suoritetusta tutkimuksesta. 
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